
 

1 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

 

ΣΧΕ∆ΙΟ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
Κέρκυρα     08/05/2015   

Αρ. Πρωτ.: 416. 
Ταχ. ∆ιεύθυνση: Αλυκές Ποταµού 
Ταχ. Κώδικας: 49100 
Τηλέφωνο:  26613 61537 
Πληροφορίες: Κ. Κυριάκη 

  

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

για την υλο̟οίηση του ̟αρακάτω αντικειµένου : 
1. «Συµµετοχή στη σύνταξη του µεθοδολογικού οδηγού και εκδηλώσεων για την οργάνωση των 

θεµατικών τουριστικών ̟ακέτων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στα ̟λαίσια υλο̟οίησης της 
∆ράσης 5.1 

2. «Συµβολή στη δηµιουργία ολοκληρωµένων τουριστικών ̟ακέτων»,. στα ̟λαίσια υλο̟οίησης της 
∆ράσης 5.2 

3. «Ανά̟τυξη µοντέλου συνεργασίας ∆ηµόσιου κα Ιδιωτικού Τοµέα στον τοµέα των Π.∆.Β.», στα 
̟λαίσια υλο̟οίησης της ∆ράσης 6.1 

του έργου “I.C.E. Innovation, Culture and Creativity for a new Economy” 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Τ.Α.) 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆/σης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010). 

2. Το  Ν.2218/94 (Κεφ. Β' περί Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 
2307/95 άρθρο 12 παρ. 10, µε το Ν. 2503/97 άρθρο 4 παρ. 3µε το Ν. 3852/2010 και ισχύει 
σήµερα. 

3. Την µε αριθµό 2141/98 απόφαση του Υπουργού ΕΣ∆∆Α «Κανονισµός Οικονοµικής  ∆ιοίκησης και 
∆ιαχείρισης των ΠΤΑ» (ΦΕΚ 78/Β/4-2-98). 

4. Την µε αριθµό 4683/98 απόφαση του Υπουργού ΕΣ∆∆Α «Κανονισµός Προσωπικού των ΠΤΑ» 
(ΦΕΚ 140/Β/18-2-98). 

5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247Α΄/27-11-1995) «Περί δηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010)  “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

7. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη», 

8. Το Ν. 2286/95, άρθρο 2, παράγραφο 13, περ.VΙΙI Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων (Φ.Ε.Κ.19Α΄/1-2-1995) περί ανάδειξης προµηθευτή µε απευθείας ανάθεση. 

9. Το Ν. 2218/94 όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2307/95 άρθρο 12 παρ. 10 και µε το Ν. 2503/97 
άρθρο 4 παρ.3 

10. Το θεσµικό πλαίσιο των ∆ιαρθρωτικών Ταµείων της Ε.Ε. 

11. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» άρθρο 22, εδάφιο α’ 
(Φ.Ε.Κ.150Α΄/10-7-2007). 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.05.18 13:22:18
EEST
Reason:
Location: Athens

15PROC002782909 2015-05-18



 

2 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

12. Το Ν.3863/2010, άρθρο 68 Συµβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών «Νέο 
Ασφαλιστικό σύστηµα και συναφείς διατάξεις, ρυθµίσεις στις εργασιακές σχέσεις» ΦΕΚ 115/Α/15-
07-2010 

13. Την αριθµ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών (Φ.Ε.Κ. 1291Β΄/11-8-
2010) περί αύξησης των χρηµατικών ποσών του ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που 
αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων, 

14. Tην υπ. αρ. 14023/ΕΥΘΥ 521/31.3.2010 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας µε τίτλο «Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του 
στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική συνεργασία’» (ΦΕΚ 415/12-04-2010 τεύχος Β’) όπως τροποποιήθηκε 
µε την απόφαση µε αριθµό 38411/ΕΥΘΥ 1836 του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας (ΦΕΚ 2285/13-10-2011 τεύχος Β’). 

15. Την µε Αρ. Πρωτ. 301251 /Υ∆3981/17-07-2014 Εγκύκλιο της ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» µε θέµα “Επιτάχυνση διαδικασίας Πιστοποίησης 
∆απανών Ελλήνων Εταίρων που συµµετέχουν στο διασυνοριακό Πρόγραµµα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013» προς επίτευξη στόχου Ν+2/3 του 2014”. 

16. Την “Εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιµότητα των 
δαπανών” της ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» και 
ειδικότερα την παρ. 4.1 Περί δηµοσιότητας. 

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 197-20/2013 (Α∆Α: ΒΛΛΜ7ΛΕ-ΞΚ0) απόσπασµα πρακτικού του Περιφερειακού 
Συµβουλίου Ιονίων Νήσων για την Έγκριση τελικής αποδοχής υλοποίησης έργων που εντάχθηκαν 
προς χρηµατοδότηση στο πλαίσιο του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
‘Ελλάδα- Ιταλία 2007-2013’. 

18. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 235-24/2013 (Α∆Α: ΒΙ657ΛΕ-ΑΓΤ) απόσπασµα πρακτικού του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Ιονίων Νήσων Απόφαση για τον Ορισµό Υπολόγου ∆ιαχειριστή Έργων 
το Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων. 

19. Την εγκεκριµένη αίτηση που είχε υποβληθεί από τους εταίρους του έργου «I.C.E. - Innovation, 
Culture and Creativity for a new Economy», στο πλαίσιο της πρόσκλησης ενδιαφέροντος του 
προγράµµατος διασυνοριακής συνεργασίας Ελλάδα - Ιταλία. 

20. Την συµφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) µεταξύ των εταίρων του έργου 
«I.C.E. - Innovation, Culture and Creativity for a new Economy». 

21. Την χρηµατοδοτική σύµβαση µεταξύ των εταίρων του έργου «I.C.E. - Innovation, Culture and 
Creativity for a new Economy», και της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής στη Θεσσαλονίκη, ως 
Αρχή ∆ιαχείρισης του Προγράµµατος Ελλάδα - Ιταλία. 

22. Τις ΣΑΕΠ 3228 (τροπ. 0) 29-07-2014, όπου µεταξύ των άλλων περιλαµβάνεται και το έργο: «I.C.E. 
- Innovation, Culture and Creativity for a new Economy» µε Κ.Ε 2014∆Ξ32280000, συνολικού 
προϋπολογισµού 500.000,00€. 

23. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 101108/39217/14-10-2014 (Α∆Α: ΩΙΦΨ7ΛΕ-ΧΦΛ), απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του προγράµµατος του θέµατος. 

24. Την µε αριθµό 201-19/6-12-2014 (θέµα 14ο) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Π.Ι.Ν. 
περί ανάθεσης επίβλεψης & υλοποίησης στο Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Ιονίων 
Νήσων του προγράµµατος «I.C.E. Innovation, Culture and Creativity for a new Economy» που 
συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Ελλάδα-
Ιταλία 2007-2013   

25. Την από 31/12/2014 (Πρακτικό 3) Συνεδρίαση του ∆.Σ. του Περιφερειακού Ταµείου Ανάπτυξης 
Ιονίων Νήσων  (Π.Τ.Α.- Π.Ι.Ν.) για αποδοχή της επίβλεψης & υλοποίησης στο Περιφερειακό 
Ταµείο Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Ιονίων Νήσων του προγράµµατος «I.C.E. Innovation, Culture and 
Creativity for a new Economy» που συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του 
Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την α̟ευθείας ανάθεσης για την υλο̟οίηση 
«Συµµετοχή στη σύνταξη του µεθοδολογικού οδηγού και εκδηλώσεων για την οργάνωση των θεµατικών 
τουριστικών ̟ακέτων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στα ̟λαίσια υλο̟οίησης της ∆ράσης 5.1, 
«Συµβολή στη δηµιουργία ολοκληρωµένων τουριστικών ̟ακέτων»,. στα ̟λαίσια υλο̟οίησης της ∆ράσης 
5.2, «Ανά̟τυξη µοντέλου συνεργασίας ∆ηµόσιου κα Ιδιωτικού Τοµέα στον τοµέα των Π.∆.Β.», στα 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7

15PROC002782909 2015-05-18



 

3 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

̟λαίσια υλο̟οίησης της ∆ράσης 6.1, του έργου «I.C.E. Innovation, Culture and Creativity for a new 
Economy» που συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
Ε∆ΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑ∆Α-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013, στο οποίο συµµετέχει η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων ως εταίρος. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (22.500,00 €) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει το έργο µε κωδ. 2014ΕΠ32280000 της ΣΑΕΠ 3228.  

Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών θα γίνει µε κριτήριο τη χαµηλότερη τιµή εφόσον οι ενδιαφερόµενοι καλύπτουν 
τις προϋποθέσεις συµµετοχής που αναφέρονται παρακάτω. 

 
Ι. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΟ 

Στα πλαίσια των ∆ράσεων 5 & 6 του έργου “I.C.E. Innovation, Culture and Creativity for a new Economy” 
προβλέπεται η υλοποίηση του παρακάτω αντικειµένου: 

1. «Συµµετοχή στη σύνταξη του µεθοδολογικού οδηγού και εκδηλώσεων για την οργάνωση των 
θεµατικών τουριστικών ̟ακέτων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο ̟λαίσιο της ∆ράσης 5.1 
(Παραδοτέο 5.1.4) 

Η ∆ράση 5.1 Αξιολόγηση του ∆ικτύου περιλαµβάνει την ανάπτυξη αποτελεσµατικών συνδυαστικών προτάσεων 
βελτίωσης της ελκυστικότητας των περιοχών παρέµβασης και επίτευξης της τουριστικής ανάπτυξης µέσα από 
την συµβολή στην εκπόνηση Οδηγού Πολιτικών και Κατευθυντήριων Γραµµών προς επαγγελµατίες του 
τουριστικού κλάδου αλλά και τους διαµορφωτές πολιτικής. 
Ο Ανάδοχος : 
Α) Θα συµβάλει στην σύνταξη ολιγοσέλιδου εύχρηστου Οδηγού Μεθοδολογίας για την αποτελεσµατική 
διαχείριση και υποστήριξη στην εκπόνηση πολιτικής Τουριστικής Ανάπτυξης για την Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων µε προτάσεις και κατευθυντήριες γραµµές για την κατάλληλη αξιοποίηση των πολιτιστικών, 
θρησκευτικών, περιβαλλοντικών και λοιπών στρατηγικών πλεονεκτηµάτων της αλλά και των πολιτιστικών και 
δηµιουργικών βιοµηχανιών της µε στόχο την αύξηση της ειδικής επισκεψιµότητας, την ενίσχυση των τοπικών 
οικονοµιών και τη δηµιουργία νέων ανταγωνιστικών τουριστικών προϊόντων.. 
Θα προταθούν συγκεκριµένες ενέργειες και δράσεις που δύναται να εφαρµοστούν είτε από δηµόσιους φορείς 
είτε από επιχειρηµατίες του τουρισµού και πολιτισµού, είτε από κοινού µε άτοµα, οργανωµένες οµάδες και 
clusters που θα έχουν εντοπιστεί, δικτυωθεί και ωριµάσει σε επίπεδο συνεργασίας κατά την πορεία υλοποίησης 
του έργου.  

 

Β) Την διοργάνωση 4 δηµιουργικών ηµερών, µια σε κάθε Περιφερειακή ενότητα της Π.Ι.Ν. αφιερωµένη σε 
µέλη, εργαζόµενους ή µέλη ∆ιοικήσεων των Π.∆.Β. της αντίστοιχης Π.Ε.. Η κάθε εκδήλωση  θα περιλαµβάνει 
τουλάχιστον µια ενότητα µε οργανωτικά θέµατα και τον ρόλο και τις δυνατότητες των Π.∆.Β. στην οικονοµία 
και µια ενότητα µε την ανάλυση ενός  θετικού παραδείγµατος. Ο ανάδοχος θα καλύψει την επιλογή, µεταφορά 
και φιλοξενία των επίσηµων οµιλητών της κάθε εκδήλωσης. Θα καλύψει επίσης τις δαπάνες  

o ∆ηµοσιότητας εκδήλωσης (παραγωγή και διανοµή προσκλήσεων στους εν δυνάµει ωφελούµενους 
(Π.∆.Β.), σύνταξη και διανοµή ∆ελτίου τύπου πριν και µετά την εκδήλωση  

o ∆ιανοµή folders, notebooks, στυλό,  

o Γραµµατειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης (προσέλευση -υποστήριξη)  

o Φωτογραφική κάλυψη της εκδήλωσης  

o Εξασφάλιση και προετοιµασία αίθουσας  

 

Γ) Τη διοργάνωση 4 σεµιναρίων για τουριστικούς πράκτορες µε αντικείµενο την ανάπτυξη των εναλλακτικών 
µορφών τουρισµού που στηρίζονται στην ύπαρξη και λειτουργία των Π.∆.Β.. Ο ανάδοχος θα καλύψει την 
επιλογή, µεταφορά και φιλοξενία του επίσηµου οµιλητή της κάθε εκδήλωσης. Θα καλύψει επίσης τις δαπάνες 

o ∆ηµοσιότητας εκδήλωσης (παραγωγή και διανοµή προσκλήσεων στους εν δυνάµει ωφελούµενους 
(πράκτορες), σύνταξη και διανοµή ∆ελτίου τύπου πριν και µετά την εκδήλωση  

o ∆ιανοµή folders, notebooks, στυλό,  

o Γραµµατειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης (προσέλευση -υποστήριξη)  

o Φωτογραφική κάλυψη της εκδήλωσης  

o Εξασφάλιση και προετοιµασία αίθουσας  

 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7

15PROC002782909 2015-05-18



 

4 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕO 5.1.4: 

� Μεθοδολογικός Οδηγός 

� Τέσσερις δηµιουργικές ηµέρες  για µέλη Π.∆.Β.(µία σε κάθε ενότητα) 

� Τέσσερα εκπαιδευτικά σεµινάρια για tour operators(ένα σε κάθε ενότητα) 

 

2. Συµβολή στη δηµιουργία ολοκληρωµένων τουριστικών ̟ακέτων, στο ̟λαίσιο της ∆ράσης 5.2 
(Παραδοτέο 5.2.4) 

Η ∆ράση περιλαµβάνει την υποχρέωση του αναδόχου, µε βάση τα δεδοµένα των προηγούµενων ερευνών κα 
µελετών  να προτείνει 10 τουλάχιστον τουριστικά πακέτα ολιγοήµερων αποδράσεων (3- 4 ηµερών) κατά τη 
θερινή περίοδο µε τη µορφή αναλυτικών πλάνων οργάνωσής τους σε συνδυασµό και µε τα αποτελέσµατα της 
∆ράσης 5.1. (Παραδοτέο 5.1.4), που θα µπορούν οι ενδιαφερόµενοι να εφαρµόσουν και να προωθήσουν για 
την τόνωση της επιχειρηµατικότητας, της τουριστικής κίνησης και αναγνωσιµότητας των περιοχών 
παρέµβασης, όπως και προτάσεις δηµιουργίας θεµατικών ή συνδυαστικών clusters και δράσεων συνεργασίας 
µεταξύ των εµπλεκόµενων φορέων.  
Τα πακέτα θα καλύπτουν και τις 4 Π.Ε. της Π.Ι.Ν. και θα είναι δοµηµένα κατά τρόπο που να µπορούν να 
αξιοποιηθούν από τους φορείς του τουρισµού και την τουριστική προβολή της ΠΙΝ. 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΟ 5.2.4: 

� ∆έκα τουριστικά πακέτα 

 
3. «Ανά̟τυξη µοντέλου συνεργασίας ∆ηµόσιου κα Ιδιωτικού Τοµέα στον τοµέα των Π.∆.Β.», στα 

̟λαίσια υλο̟οίησης της ∆ράσης 6.1 (Παραδοτέο 6.1.7) 
Περιλαµβάνει την διοργάνωση 2 τουλάχιστον στρογγυλών τραπεζιών στα οποία θα έχουν προσκληθεί από την 
µια πλευρά εκπρόσωποι ∆ηµόσιων και κοινωνικών οργανώσεων της Π.∆.Β. και από την άλλη εκπρόσωποι 
ιδιωτικών επιχειρήσεων, ή και φορέων τους.  
Ο στόχος των εκδηλώσεων αυτών είναι να ανιχνευτούν τρόποι, δυνατότητες και τα µοντέλα συνεργασίας που 
µπορούν να εφαρµοστούν για την ενίσχυση και υποστήριξη συνεργιών µεταξύ ιδιωτικού και δηµοσίου τοµέα 
για την ενίσχυση  τόσο του πολιτισµού όσο και τουριστικής ανάπτυξης στην Περιφέρεια  Ιονίων Νήσων δια 
µέσου της ωρίµανσης και συνδυαστικής αξιοποίησης των χαρακτηριστικών πλεονεκτηµάτων της    που έχουν 
εντοπιστεί σε προηγούµενα στάδια έρευνας και αξιολόγησης.  
Ο ανάδοχος θα καλύψει την επιλογή, µεταφορά και φιλοξενία του επίσηµου συντονιστή της κάθε εκδήλωσης 
καθώς και του υλικού εισήγησης. Θα καλύψει επίσης τις δαπάνες 

o ∆ηµοσιότητας εκδήλωσης (παραγωγή και διανοµή προσκλήσεων στους ενδιαφερόµενους, 
προωθητικό υλικό της εκδήλωσης,  σύνταξη και διανοµή ∆ελτίου τύπου πριν και µετά την εκδήλωση)  

o ∆ιανοµή folders, notebooks, στυλό,  

o Γραµµατειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης (προσέλευση -υποστήριξη)  

o Φωτογραφική κάλυψη της εκδήλωσης  

o Εξασφάλιση και προετοιµασία αίθουσας  

Πέραν τούτου ο ανάδοχος θα συµβάλλει στην ανάπτυξη του διαλόγου µε την συγγραφή µια έκθεσης που θα 
αφορά στις δυνατότητες και τα µοντέλα συνεργασίας που µπορούν να εφαρµοστούν για την ενίσχυση και 
υποστήριξη συνεργιών µεταξύ ιδιωτικού και δηµοσίου τοµέα για την επίτευξη τουριστικής ανάπτυξης στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νησιών δια µέσου της ωρίµανσης και συνδυαστικής αξιοποίησης των χαρακτηριστικών 
πλεονεκτηµάτων (υπηρεσίες, αγαθά, υποδοµές, µνηµεία, τέχνες, δεξιότητες, αθλητικές-πολιτιστικές 
διοργανώσεις, φεστιβάλ κλπ) που έχουν εντοπιστεί σε προηγούµενα στάδια έρευνας και αξιολόγησης. 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΟ 6.1.5: 

� Π.6.1.1. ∆ιοργάνωση ∆ύο εκδηλώσεων  (σε Π.Ε. που θα επιλεγούν σε συνεννόηση µε τον Φορέα) 

� Π.6.1.2. Αναλυτική έκθεση µοντέλου 

Όλα τα παραδοτέα θα παραδοθούν στην Αναθέτουσα Αρχή στην Ελληνική γλώσσα, συνοδευόµενα από 
επίσηµη µετάφραση στην Αγγλική γλώσσα (σε έντυπη και ηλεκτρονική µορφή). 
 

ΙΙ. ∆ΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

α) Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής, που έχουν επαγγελµατική 
δραστηριότητα σε αντικείµενο συναφές µε αυτό της παρούσας διακήρυξης και λειτουργούν νόµιµα στην 
Ελλάδα ή σε άλλο κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7

15PROC002782909 2015-05-18



 

5 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

(ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου 
Οργανισµού Εµπορίου, η οποία κυρώθηκε µε το Νόµο 2513/1997. 

β) Ενώσεις / Κοινοπραξίες µε εµπειρία σε ανάλογο αντικείµενο. Οι Ενώσεις / Κοινοπραξίες δεν απαιτείται να 
έχουν συγκεκριµένα νοµική µορφή κατά την υποβολή της προσφοράς. Σε περίπτωση που Ένωση / 
Κοινοπραξία επιλεγεί είναι δυνατόν να υποχρεωθεί να περιληφθεί συγκεκριµένη νοµική µορφή , εάν της 
ανατεθεί η σύµβαση, στο µέτρο που η περιβολή αυτής της νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ορθή 
εκτέλεση της σύµβασης. 

Για τις Κοινοπραξίες ή τις Ενώσεις προσώπων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, θα πρέπει να τηρούνται οι 
ακόλουθες προϋποθέσεις:  

• Στην προσφορά θα αναγράφεται απαραιτήτως το ποσοστό συµµετοχής κάθε προσώπου και το ειδικό 
µέρος του Έργου µε το οποίο θα ασχοληθεί στα πλαίσια της υλοποίησης του Έργου. 

• Όλα τα πρόσωπα της ένωσης καλύπτουν την απαίτηση της νόµιµης λειτουργίας τους στην Ελλάδα ή σε 
άλλο κράτος µέλος της ΕΕ ή του ΕΟΧ ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συµφωνία ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου. 

Αποκλείονται από τη διαδικασία ανάθεσης όσοι δεν πληρούν τα κριτήρια του άρθρου 43 του Π.∆/τος 
60/2007 και συγκεκριµένα εάν : 

α) Υπάρχει σε βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, 
κατά το άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/∆ΕΥ του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ L 351 της 29.1.1998, σελ. 1). 

β) Υπάρχει σε βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για δωροδοκία, κατά το άρθρο 3 της πράξης 
του Συµβουλίου της 26ης Μαϊου 1997 (EEC 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της 
κοινής δράσης της 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕL 358 της 31.12.1997, 
σελ. 2). 

γ) Υπάρχει σε βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της 
σύµβασης για την προστασία των οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EEC 316 της 
27.11.1995, σελ. 48). 

δ) Υπάρχει σε βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες 
δραστηριότητες, κατά το άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/ΕΟΚ του Συµβουλίου, για την πρόληψη 
χρησιµοποίησης του χρηµατοπιστωτικού συστήµατος για τη νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες 
δραστηριότητες (άρθρο 43, παρ.1δ του Π.∆/τος 60/16.3.2007 ΦΕΚ 64 Α). 

ε) Βρίσκονται σε πτώχευση, εκκαθάριση, παύση δραστηριοτήτων, αναγκαστική διαχείριση ή πτωχευτικό 
συµβιβασµό, αναστολή εργασιών ή σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση που προκύπτει από παρόµοια 
διαδικασία προβλεπόµενη από τις κατά περίπτωση εφαρµοζόµενες νοµοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. 

στ) Κινήθηκε εναντίον τους διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάριση, ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής 
διαχείρισης, πτωχευτικού συµβιβασµού, ή οποιαδήποτε άλλη ανάλογη διαδικασία προβλεπόµενη από τις κατά 
περιπτώσεις κατά περίπτωση εφαρµοζόµενες νοµοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. 

ζ) Καταδικάστηκαν µε δικαστική απόφαση µε ισχύ δεδικασµένου για αδίκηµα που αφορά την επαγγελµατική 
διαγωγή τους. 

η) ∆εν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 
σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της χώρας όπου είναι εγκαταστηµένοι ή σύµφωνα µε την ελληνική νοµοθεσία. 

θ) ∆εν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους τις σχετικές µε την πληρωµή των φόρων και των τελών 
σύµφωνα µε τη νοµοθεσία της χώρας όπου είναι εγκαταστηµένοι ή σύµφωνα µε την ελληνική νοµοθεσία. 

Επισηµαίνεται ότι σε περίπτωση υποβολής κοινής προσφοράς, οι παραπάνω λόγοι αποκλεισµού ισχύουν για 
τον καθέναν από τους συµµετέχοντες στην κοινή προσφορά. 

Εάν συντρέχει λόγος αποκλεισµού και για έναν µόνο συµµετέχοντα σε κοινή προσφορά, η υποβληθείσα κοινή 
προσφορά αποκλείεται από το διαγωνισµό. 

Κάθε υποψήφιος «ανάδοχος» πρέπει να διαθέτει τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα και συγκεκριµένα 
αποδεδειγµένη εµπειρία στην υλοποίηση έργων που αφορούν : 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7

15PROC002782909 2015-05-18



 

6 

 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

• Σχεδιασµό και διοργάνωση ηµερίδων, συναντήσεων επαγγελµατικών εργαστηρίων, επισκέψεων 
συζητήσεων στρογγυλής τράπεζας, επικοινωνιακών εκδηλώσεων φιλοξενίας. 

• Υλοποίηση προγραµµάτων / εκπόνηση µελετών στον τοµέα του τουρισµού 

• Υλοποίηση προγραµµάτων / εκπόνηση µελετών στον τοµέα του πολιτισµού 

Οι υποψήφιοι υποχρεούνται να αποδείξουν εµπειρία των κυριοτέρων, παροµοίων µε το παρόν, έργων τα οποία 
να συνδυάζουν τις παρακάτω ενέργειες : 

Υ̟οχρεωτική εµ̟ειρία στο σχεδιασµό και διοργάνωση ηµερίδων, συναντήσεων ε̟αγγελµατικών 
εργαστηρίων, ε̟ισκέψεων συζητήσεων στρογγυλής τρά̟εζας, ε̟ικοινωνιακών εκδηλώσεων φιλοξενίας σε 
συνδυασµό µε ένα τουλάχιστον α̟ό τα υ̟όλοι̟α αντικείµενα, ήτοι : 

• Υλοποίηση προγραµµάτων / εκπόνηση µελετών στον τοµέα του τουρισµού 

• Υλοποίηση προγραµµάτων / εκπόνηση µελετών στον τοµέα του πολιτισµού 

 

ΙΙΙ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο προϋπολογισµός υλοποίησης της παρούσας ορίζεται σε Είκοσι δύο χιλιάδες ̟εντακόσια ευρώ (22.500,00 
€). 

Αναλυτικά ο µέγιστος αποδεκτός προϋπολογισµός ανά δράση φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Αντικείµενο Μέγιστος αποδεκτός προϋπολογισµός 

Συµµετοχή στη σύνταξη του µεθοδολογικού οδηγού 
και εκδηλώσεων για την οργάνωση των θεµατικών 
τουριστικών πακέτων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων, στο πλαίσιο της ∆ράσης 5.1 (Παραδοτέο 
5.1.4) 

16.500€ 

Συµβολή στη δηµιουργία ολοκληρωµένων 
τουριστικών πακέτων, στο πλαίσιο της ∆ράσης 5.2 
(Παραδοτέο 5.2.4) 

4.000€ 

Ανάπτυξη µοντέλου συνεργασίας ∆ηµόσιου κα 
Ιδιωτικού Τοµέα στον τοµέα των Π.∆.Β., στα 
πλαίσια υλοποίησης της ∆ράσης 6.1 (Παραδοτέο 
6.1.7) 

2.000€ 

 

IV. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ 

Η διάρκεια του έργου του Αναδόχου ορίζεται ως τις 30/08/2015.  
 

V. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους στα γραφεία του Περιφερειακού Ταµείου 
Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Ιονίων Νήσων (Αλυκές Ποταµού, Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα), υπόψη κ. Κυριακής Κυριάκη, 
τηλ. 2661361537, µέχρι και εντός πέντε (5) ηµερών από την δηµοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα της 
www.pin.gov.gr . Το εµπρόθεσµο των αιτήσεων κρίνεται µε βάση την ηµεροµηνία πρωτοκόλλου του Π.Τ.Α. 
Ιονίων Νήσων, που φέρει ο φάκελος αποστολής των απαιτούµενων δικαιολογητικών. Πληροφορίες: Kυριακή 
Κυριάκη, τηλ. 2661361537, E-mail: k.kiriaki@pin.gov.gr   
 
Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.pin.gov.gr. 
 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. ΤΟΥ 

Π.Τ.Α. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΩΜΡΨΔΟΚΚ-0Θ7

15PROC002782909 2015-05-18


